रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-18112024-258719 CG-DL-E-18112024-258719

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i) PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 654] No. 654]

नई दिल्ली, सोमवार, नवम्बर 18, 2024/कार्तिक 27, 1946 NEW DELHI, MONDAY, NOVEMBER 18, 2024/KARTIKA 27, 1946

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

(केंद्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 नवम्बर, 2024

संख्या 26/2024-केंद्रीय कर

सा.का.िन. 713(अ).—केन्द्रीय माल और सेवा कर अधिनियम, 2017 (2017 का 12) की धारा 39 की उप-धारा (6) के द्वारा प्रद्त्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, आयुक्त, परिषद की सिफ़ारिशों पर, धारा 39 की उप-धारा (1) के साथ पठित केन्द्रीय माल और सेवा कर नियम, 2017 के नियम 61 के उपनियम (1) के खंड (i) के तहत विवरणी प्रस्तुत करने वाले पंजीकृत व्यक्तियों, जिनके कारोबार का मूल स्थान महाराष्ट्र और झारखंड राज्य में है, के लिए माह अक्तूबर, 2024 की प्ररूप जीएसटीआर -3ख में विवरणी प्रस्तुत करने की नियत तारीख को नवंबर, 2024 के इक्कीस्वे दिन तक विस्तारित करते हैं।

[फा. स.सीबीआईसी-20001/8/2024-जीएसटी]

राघवेंद्र पाल सिंह, निदेशक

7424 GI/2024 (1)

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Revenue)

(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS)

NOTIFICATION

New Delhi, the 18th November, 2024

No. 26/2024-Central Tax

G.S.R. 713(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (6) of section 39 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Commissioner, on the recommendations of the Council, hereby extends the due date for furnishing the return in **FORM GSTR-3B** for the month of October, 2024 till the twenty-first day of November, 2024, for the registered persons whose principal place of business is in the state of Maharashtra and Jharkhand and are required to furnish return under sub- section (1) of section 39 read with clause (i) of sub-rule (1) of rule 61 of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017.

[F. No CBIC-20001/8/2024-GST]

RAGHVENDRA PAL SINGH, Director